Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №130 с углубленным изучением отдельных

предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

ПРИКАЗ

02.10.2022 г. №  3 3 /  *2- £ '

0  проведении диагностических работ но
функциональной грамотности
обучающихся 8-9 классов
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края № 1022-а от
16.09.2022 года «Об утверждении регионального этапа мероприятии, направленного на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Приморского края на 2022 2023 году, приказом Управления образования и
молодежной политики Уссурийского городского округа № 151-е от 29.09.2022 года «О
проведении итогового тестирования по формированию функциональной грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности в 8-9 классах по
графику с 17 октября по 21 октября с привлечением к организации в аудитории и проверки
работ учителей-предметников (Приложение 1)

2. Суляндзига А.В., заместителю директора по УМР организовать проведение
диагностических работ по формированию функциональной грамотности обучающихся 8-9
классов в срок с 17.10 по 21.10.2022г.

3. Учителям русского языка Кулицкой Г. М., Голанцевой Т. Г., Долговой Т. П.,
Кариповой И. В. Соколовой Н. Н., Сучковой А.С.,Павловской О. А., Гончар С.С., Лазаревой
О.А. Поляковой М. Н., Муравской О.В., срок до 27.10.22 внести результаты диагностических
работ в АИС «Сетевой город».

4. Заместителю директора по УВР Сучковой А. С в срок до 10.10.22 года пройти
регистрацию па образовательном портале Российская электронная школа (далее РЭШ)
https://resh.edu.ru. и разместить электронный банк заданий для оценки функциональной
грамотности обучающихся 8-9 классов, в соответствии с графикам проведения
диагностических работ (Приложение 1).

5. Заместителю директора по УВР Сучковой А. С. сгенерировать коды для каждого
обучающегося 8-9 классов, участвующих в проведении диагностических работ по
формированию функциональной грамотности и выдать их под роспись.

6. Утвердить график проведения диагностических работ по формированию
функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов (Приложение 1).

7. Подоплеловой В. Б., Баевой Д.В., Жевлаковой М.Р. учителям информатики до
15.10.22 г. подготовить кабинеты№46, №32 и № 48 к проведению диагностических работ по
1 1 W

рстических работ по формированию

.оставляю за собой.

Е.В.Махновецкаядиректор

https://resh.edu.ru

К приказу от 02.10.2022г. № 35Л  «О проведение
функциональной грамотности обучающихся 8-9 класс

директор

Приложение 1
£тических работ по

чебном году»

ЕРЖДАЮ
вецкая Е.В.

План
проведения диагностических рабо1

по формированию и оценки функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ
№130 с углубленным изучением отдельных предметов»

г. Уссурийска
№п/п кл каб № урок/дата Вид

ФЕ
Ответственный

учитель
Проверяющий

учитель
1 9а 46,32,

29
17.10.22 3 9:45 -

10:25
ME** Кужим С.В.,

Осипенко С.С.
Павловская

О.А.
2 9 6 46,32,

29
17.10.22 2 8:50 -9:30 МГ** Кужим С.В.,

Осипенко С.С.
Сучкова А С.

3 9 в 46,32,
29

17.10.22 5 11:25 -
12:05

МГ** Кужим С.В.,
Осипенко С.С.

Соколова Н.Н.

4 9 г 46,32,
29

17.10.22 4 10:35 -
11:15

мг** Кужим С.В.,
Осипенко С.С.

Соколова 1тн .

5 8 а 46,32,
29

17.10.22 4 (16:25 -
17:05)

МГ** Кулицкая Г.М. Гончар С.С

6 8 б 46,32,
29

17.10.22 3 (15:35 -
16: 15)

МГ** Голанцева Т.А. Лазарева О.А.

7 8 в 46,32,
29

17.10.22 2 (14:40 -
15:20)

МГ** Творогов Р.Г. Гончар С.С

9 8а 46,32,
29

18.10.22 1 (13:50 -
14:30)

чг* Гончар С.С. Кулицкая1ГМ.

10 8 Б 46,32,
29

18.10.22 2 (14:40 -
15:20)

чг* Муравская О.В. Г оланцева Т.А.

11 8 В 46,32,
29

18.10.22 3 (15:35 -
16:15)

чг* Г оланцева Т.А. Г оланцева Т.А.

12 8А 46,32,
29

19.10.22 2 14:40 -
15:20

гг*** Кулицкая Г.М. Муравская: О.В.

13 8 Б 46,32,
29

19.10.22 1 13:50 -
14:30

гг*** Лазарева О.А. Г илязова А. А.

14 8 В 46,32,
29

19.10.22 3 15:35 -
16:15

гг*** Гончар С.С. Подоплелова
В.Б.

15 9а 46,32,
29

20.10.22 1 8:00 -
8:40

чг* Павловская О.А. Долгова Т.п.

16 9 6 46,32,
29

20.10.22 2 8:50-9:30 чг* Кужим С.В.,
Осипенко С.С.

ДворникоЕ
Е.В.

а

17 9 в 46,32,
29

20.10.22 3 9:45 -
10:25

чг* Вологина И.И. Г оланцева Т.А.

18 9 г 46,32,
29

20.10.22 4 10:35 -
11:15

чг* Соколова Н.Н. Карипова И. В.

19 9 а 46,32,
29

21.10.22 1 8:00 -
8:40

гг*** Сорокина М.Г. Полякова М.Н.

20 9 6 46,32,
29

21.10.22 2 8:50-9:30 гг*** Сучкова А.С. Вологина И.И.

21 9 в 46,32,
29

21.10.22 3 9:45 -
10:25

гг*** Соколова Н.Н. Бычкова Е .В.

22 9 г 46,32,
29

21.10.22 4 10:35 -
11:15

гг*** Бычкова Н.В. Г илязова 7С.А.

*Читательская грамотность
** Математическая грамотность
*** Естественнонаучная грамотность